
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Stadtrat Stadt Bad Marienberg 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 13.06.2024 das Ergebnis der Wahl 
zum Stadtrat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Stadtratswahl waren 4.529 Personen wahlberechtigt, davon haben 2.306 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 50,9 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.175 gültig und 131 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  
Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 21.455 47,8 %   10 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 20.161 44,9 %   10 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 3.301 7,3 %   2 
Wahlgebiet insgesamt 44.917  22 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



1. SPD  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Sabine Willwacher   2.159 
2. Björn Scheyer   1.507 
3. Michaela Neufurth   1.031 
4. Sebastian Neufurth-Tropp   1.016 
5. Christina Leukel   967 
6. Klaus Müller   1.238 
7. Sabine Held-Benner   942 
8. Dr. Michael Denker   932 
9. Iris Decker-Häbel   988 

10. Jochen Kauf   875 
11. Hildegard Nies   847 
12. Kevin Unger   1.011 
13. Wolfgang Kleber   842 
14. Jannis Ließfeld   809 
15. Henner Schäfer   888 
16. Thomas Sperber   819 
17. Markus Pfeiffer   708 
18. Rolf Eisel   991 
19. Ernst Dankwart Neufurth   938 
20. Rainer Weinbrenner   674 
21. Isolde Becker   630 
22. Inge Scheyer   643 

2. CDU  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Phillip Schmidt   1.481 
2. Julia Salzmann   1.325 
3. Kevin Lach   1.003 
4. Gerd Schimmelfennig   1.081 
5. Martin Meyer   937 
6. Ingo Wenzelmann   938 
7. Markus Jung   1.004 
8. Alexander von Dreden   1.060 
9. Karsten Keßler   981 

10. Markus Herbort   846 
11. Manuela Delbrügge   799 
12. Bianca Blüthgen-Keßler   711 
13. Jochen Schneider   1.079 
14. Antje Tropp   931 
15. Joachim Ostrowski   822 
16. Niels Horstkamp   792 
17. Valentin Sohlbach   750 
18. Michael Könighaus   692 
19. Manuela Fein   829 
20. Christiane Lach   664 
21. Günter Becker   664 
22. Burkhard Theis   772 
3. GRÜNE  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Karoline Ließfeld   515 
2. Sarah Schell-Hahn   531 
3. Nicolas Hahn   419 
4. Dagmar Theis   479 
5. May Westfeld   415 
6. Karoline Schell   417 
7. Lioba Krumm-Martin   368 
8. Anja Steinke   157 

 



 
 

IV.  
 
In den Stadtrat sind gewählt: 
Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 
1   Sabine Willwacher SPD 
2   Phillip Schmidt CDU 
3   Sarah Schell-Hahn GRÜNE 
4   Björn Scheyer SPD 
5   Julia Salzmann CDU 
6   Karoline Ließfeld GRÜNE 
7   Klaus Müller SPD 
8   Gerd Schimmelfennig CDU 
9   Jochen Schneider CDU 
10   Michaela Neufurth SPD 
11   Alexander von Dreden CDU 
12   Sebastian Neufurth-Tropp SPD 
13   Kevin Unger SPD 
14   Markus Jung CDU 
15   Kevin Lach CDU 
16   Rolf Eisel SPD 
17   Iris Decker-Häbel SPD 
18   Karsten Keßler CDU 
19   Christina Leukel SPD 
20   Ingo Wenzelmann CDU 
21   Sabine Held-Benner SPD 
22   Martin Meyer CDU 
 
 
 

 
Bad Marienberg, den 13.06.2024 

 
Sabine Willwacher 

Die Wahlleiterin für die Wahl zum 
Stadtrat  


